
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXV

ld:04718P308:S53:SDOS 

ESTADO DO PL\uf 
Pll.EIPEIT'UR.A lllffllCTPA.L DIC CA:PJTÃO OERV.ÃSJO OLIVEJ:R.A 

PRAÇA MINOR FmMTNO DE SOUSA. S/N, CF,NT'RO 
CAPITÃO OERVÃSIO OLNEI.RA, CEP.; 6476.'.J.-000 

CNP.J Ol.612.569/0001•70 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n" O 19/2021 
TIPO LICITAÇÃO: Menor preço 

OBJET O: Contratação de empresa parn aquisição de material de construção, material 

elétrico e hidráulico para suprir necessidades do Município de Capitão Gervásio 

Oliveira-PI 

O Município de Capitão Gervásio de Oliveira-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, torna público para os licitantes e interessados, O ADIAMENTO da licitação 

referente ao objeto em epigrafe que seria realizada às 15 :OOhs, no dia 03 de JUNHO de 

2021 através do sistema https://www.portaldecompraspublicas.eom.br/, em virtude do 

feriado nacional de CORPUS CHRTSTJ, ASSIM FTCA ADIADA A SESSÃO PARA 

O PRÓXIMO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE. DIA 04 DE .JUNHO ÁS 1S;OOHS. na 

sala da Comlssiio de Licitações da Prefeitura Municipal de Capitiio Gervásio de 

Oliveira-PI. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura, no site do TCE 

(sistemas.tce.pi.gov.brnicitacoesweb/) e no site Portal de Compras Públicas 

www.portaldecomprnspublicas.com.br. FONTE DE RECURSOS: FPM, FMS, FME, 

FMAS, ICMS, Conta Movimento e outros. TEL. CONTATO: (89)- 9-9437-8372. 

Capitão Gervásio Oliveira - PI, 20 de maio de 2021 . 

ESTAI>O 00 PIJ\.Ui 

Carlos Coelho Dias 

Pregoeiro 

id;05O4E4AEE0DD3B0C 

PREFEITURA MUNJ:Cll?AL DE CARIDADE DO PIAUI 
CNPJ. : 01. 612. S75/0001-28 
Endere o: RUA A.. ... TON:IO DOS SANTOS S/N Bairro: CENTRO 

D&caaTO ■• 010121 /2021 

P6gi.na ~ l 

ABRE CdDJ:TO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
OÃ OUTRAS :P-ROVI02.t-JCJAS, 

O PREFEITO MtJNIClitAL de CAAIDJU)E, tlO PlAtJI, A.."''tONJE,t, DE SOUSA 9Jt.V11., no 1,1:,0 de-
isuatt atr1.buiçõett .lega.itt e em con.formi.dade com a autori.z.aç&o constante na . 

D 1: C R STA.: 

Art: . 1 • - Fie& aberto no co.rreo.te Ex-i!!lreieio , Cr~d.ito Ad.ieion.al Suple,me.ntar no 
Orçamento Geral deata entidade, no valor de RS 96.900.,00 (Noventa e Sei:, Mil e 
NQvéCéntQ-1:i Rc&lli.~) . déóti.n~dQ O.Q reforço déaó .$éguintc.i; Cote.çOei:11 . 

Va.lo.r da a-upi.-taQ&g por Anv.~ da Dataqao 

02 . O~ . 00 -~ Jmlll:C:Il"AL Dll <maA11 • IIKKVl:eo& PmlLICOB • 
15-452-03"15 1 . 026 - CONST. UST . t)!: P'MCAS, PARQUES , .tMDINS !: OUTI\OS 

'l.'1.90.Sl - 0l>r•• • J:natalaç0411 

02 . 05 . 00 - l'UlmO XOIIJ:Cl:PAL DS SAUDll 
10-~01-0210 2.0~5 - NAHVTENCAO E ENCARGOS DE ASSISTENCtA MEDICA 

3.1.90.91 - S-6.ntençae Jud.icla.1111 

02 . 09.00 -~ -=rarIC:Il"AL Dll n:.u..cu 
Ot-271-0031 2.018 - IO'fCMGOS COM O IN.SS 

•-6-90.71 - PrtnçJpt1l. dtl Dt.vldt1 COnt.riJlt-1,il!Jl Mel!IIÇJflt•do 

.. •• -•oo . oo 

RS 6$.100. 00 

RS 2. ººº· 00 

R$ u.eoo.oo 

Art . 2 • - Para atender o dlopooto no (o) l'i.rti.gc (oi antcrioro (o) d.coto DECRETO 
oervir6. como recura.os , oo reaul.tantes de a.nulaçao parcial ou total d.e dotações 
orço.mentAri.o:, dGoto entid.ad•~ confor1119 di:,crindnoç&o .o.baixo , de o.cordo com o Artigo 43, 
S 1•, Inciso III, d.a Lei Federal. n• 4.320/64., no val.or gl.obal. de R.$ 96.9D0,00 (Noventa e 
Seia Mil e No vecontos Roaia) • 

v..i.or da Anula,;6o 

oz . o~ . oo -~ MCIN'.Ic1•a.i. DZ caau • aav:Icoa ~1:coa • 
0•-122-0021 1.041 - CONSTIIIUCAO Ot: AUDJTORI O PUBLICO M.UNl:CIPA.L 

4. ◄ . 90 . 51 - Obras• tnatal.açÕ411111 

H . t00 , 00 

96. 900, 00 

Art . 3 • - Eato DECRETO ont:ca.riii om vigor na da.ta do sua public.açll.o , rotroa.9indo 
seus efeitos poro / / , rcvogodo. os diopooi.çOca cm c:ontr6rio . 

CARIDADE DO PIAUÍ• 01 de Janeiro de 2021 

AN~SILVA PTOMUmIP~ 
Ãaa i nado , n umerado e regiatr•do o presente Dt:CR.ETO no 9a.binete do PREFEITO 

MUNICIPAL do PREFEITURA MONIC:IPAL DE CARIDADE DO PIAU:I, 00 pri.m.Oi.ro d1a do m4o de 
jao.eiro do ano de doia 11'1.i.l e v inte e Ullll (01/01/2021) , e publicado , por a.fixaç&o. noa 
tcrir.os d.a Lei Org3nico Municipal.. 

id:030E59BE25C93B0E 

ESTADO DO PlAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 00 P!AOI 
CNPJ . : 01. 612. 515/0001-28 
I:ndere o : RUA ANTONIO OOS SANTOS S/N Bai rro: CI:NTRO 

D&c:asTO •• 010221 /2021 

ASM C:Flt0ITO ADICIONAL SUPLE.H2N1'AR. E 
OÃ OUTRAS PROVID!:NCIAS, 

O PREFEITO MUNICIPAL de CARIDADB DO PIAUI, ANTONIE-L DB SOUSA SILVA, no uso de 
,:sua,:, a1:.ribuiç~s l egaii, i:, ,i:,m conformidade çom a autori:?.açào constanti:, na 

D 1: C ll K TA.: 

Art. 1 • - Fica aberto no corz:ente Exerclcio, Crédito Adicional Suplementar no 
O.rç~nto Geral de.s to. nt.J.d.ad , no valor do R$ 20. 000, 00 (Vinte Mil Roo.ia) , dost.1nado 
ao :retorço das seguintes Dotações . 

Va.lor d& .&upl...ntaoac po.r All.'111.&Q&o da DotaQAO 

02.0t.OO - .aorrD.%A Jmlll:CJ:n.L DII FnaJICAII 
09-271- 0031 2.ou - E;:NCMr;os COM O IN.SS 

◄ .6.90.11 - PrLncipal. da 01v1da Cont.ratual. Ree,;iatad.o 

... 
RS 20.000 , 00 

Art. 2 • - Para atender o disposto no (a) Artigo (s) anteriore (a ) deste DECRETO 
servir& como recursos, º" resultantes de anulaçao parcial ou total d e dotações 
orçamentárias desta entidad e , conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43 , 
S 1• , Inci.110 III , de Lei Federe.! n• 4.320/64, no ve tor g lob• l de RS 20.000 ,00 (Vinte NU 
Reais ) . 

Va.lor d& A:nu1.aQAo 

02 . 02 . 00 -~ ~Cll'Al. DI:: ~J:S'nACAO 
04-122-0027 2 . 010 - HAH!Jl'ENCAO DA s~cgg,rARIA DE AD.MIH1$TRAÇÃO 

3,3,90.92 - Ooapesas do 1Bxe1:cicio11 Anterloree 

... 20 . 000 , 00 

R$ 20.000 , 00 

Art. 3• - Es'te DECRETO entrar.§ e.m vigor na data de sua publicaçao, retroagindo 
seus efeitoo pet.ra / / , r evogad.o. ets di.spooiçõee cm cont r .lrio. 

CARIDADE DO PI.AUt, 01 d .e Fevereiro d.e 2021 

ANTON~LVA 
l?R&FEITO MUN ICIPAL 

Aosino.do, nlJffl.Oro.do e regletrado o presento DECRETO no gabir.ete do PREFEI TO 
MUNICIPAL de PaEFEJTURA MUNICIPAL DE CARIDAD& DO PIA.UI , ao primeiro d.ia do mAa de 
fev@reirc do ano de dois mil e v inte e um (01/02/2021), e publica.do, por afixaç&o, nos 
t•rn:.o:,, da Loi Or9an1co Hun1ci;pal. 

td:O!!li04E4AEE0003053 

ESTADO DO Pl.AUI 
PREFEITURA MUNICIPAL CE CARIDADE DO PIAUI 
CNPJ. : 01. 612. 575/0001-28 
Endere Q: ROA ANTONIO CIOS SANTOS S/N Ba1rr0 : CENTRO 

DSCRZ'l'O 11 111 050101 /2020 

Págim1.: 1 

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DÁ OUTRAS PROVIDt.NCIAS . 

o PREFEITO MUNICIPAL d.e CARIDADE DO PIAOI , I\NTONIEL DE SOUSA SILVA, no u:,o de 
sua:, atribuições l.egai:, e em eontormidad.e com a autorização cons'tonte na s. 

D & C R E TA : 

A.rt . 1111 - Fica aberto nQ corrente Exercici0 , Crédito 1'dicional S\.lplementar no 
Orçrunento Gen1l de:sta antidado., no valor do RS 16. 700, 00 (Da~essois Mil • Setecentos 
Reais), deatinado ao r4!1forço das sequintes Dotaçõ4!1a. 

V&l.or d& SUpl....nt.aç&.o por Aru11.a,;&o de Dot&91,o 

02: . 05 . 00 - nJMD0 Kmf.IC:HAL D• IIAD'DJ: 
10-304-0204 2.101 - MI\NUT!:NCAO DO PROGRAMA C!: VIGI~I.A SANITAAIA 

3.1.90.11 - V&I\Cl.JrLllll'!IC0.111 ol!J V.lll.l'lt.lll.9'&1'111!~ Fixalll - P&aaoal. Civil 

02: . 06 . 00 - l'ffllDO Kml'IC-:Jl'AL DZ U9%9'rDICll .SOCD.L 
08-2 ◄ 4-0478 2.073 - MAHU'TtNCAO 00 t'tiN.00 MUNICIPAL tJ,E, A.S$I$ . SOCIAL 

3.1.90.11 - V1tnc:i1111mto.11 ti Vant 11.g1tns Fixa11 - P-1t1111011.l. Civi.l 

.. i,. 700,00 

R$ 15.300,00 

1. ◄00,00 

Art. 2• - Para at•nder o dUpo.s to notsl A.rti<iio(sl anterior•<sl d•ste DECRETO 
setv1r6 como rocur.sos, o.s ro.sultontes ele on1.1loç.a.o parcial ou t.ota l ele dotaç6es 
orçamontária:1 do:sta antidada . conformo di.:scrim.inaçlo a .baixo, do acordo com o Artigo 4J,. 
S 1•, Inci :10 III, da I.ci Federal n• 4.320/64, no valor glOblll de RS 16.700,00 {CIC~C33Ci3 
Mil e Setecentos R4!1aisl . 

02: . 03 . 00 - SZCUl:TAUA NtrM'ICDAl. 01: 08RU K. SDVXCOS PvaLICOS S 
15- 452 - 0375 1.026 - CONST, RE.ST. DE PP.AC.AS, PARQUES , JARDINS E OUTROS 

4.4.90.51 - Obra.a e In.111t.a laç.66a 

.. 
R$ 

i,. 700,00 

16. 700,00 

A.rt.. 3 11 - E:!!lte DECRETO ent r ará em viqor na dat.a de :sua publicaça.o. re e. roa9indo 
eteit:os para / / , revogada a:!!I disposições em cont.r6.rio. 

CARIDADE DO PIAUt, 01 do Mai.o de 2020 

ANTONIEt. DE SOUSA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado, numerado e reqistrado o preaente DECUTO no qabinet.e do PIU:t'EITO 
MUNJ:C:IPAL de PREFEITURA MUNICIPAL DE CARJ:DADE DO PJ:AUI , ao primeiro d.ia do lltê• de maio 
do ano de dois mil e vint.e (01/05/2020) . e publ i cado, por af"ixaç.!lo , nos t.ermos da Le i 
or9Anica Municipal. 


